<sup>g)</sup> Bulle v. 30 Nov. 1362, worin Bernabo vorgefordert wird, voll der schwersten Anklagen (Raynald ad h. a. no. 12) z. B. Rober-tum Archiepiscopum Mediolanensem, pro eo quod quendam monachum — noluerat — ad ordinem promovere, ad suam praesentiam accedere compulerat, omniue reverentia Dei et officii pontificalis, abjecta eidem Archiepiscopo sermonibus contumeliosis, multis ibidem praesentibus, dixerat: *Genusflecte ribalde* (Lange-nichts); et cum sic genusflexus existeret, adjecerat: *Nescis, pultrone* (Poltron), *quod ego sum Papa et Imperator ac dominus in omnibus terris meis, et quod nec Imperator, immo nec Deus posset in terris meis facere, nisi quod vellem?* — ipsumque Archiepiscopum deinde post multa ignominiosa opprobria sibi dicta in quadam camera recludi ausu sacrilego fecerat. — Per civitates, castra, villas et loca, quae tenebat, fecerat etiam publice proclamari, quod nullus — sub poena concremationis ad dicti praedecessoris (Innocentii VI), seu etiam — Apostolicae sedis legati curias praesumcret accedere, aut inibi gratiam vel aliud impetrare, seu eidem praedecessori, aut dicto legato de aliquibus — respondere, aut dare consilium, auxilium vel favorem; quodque absque ejus vel cuiusdam sui familiaris Gerardoli nomine, quem vulgus Papam nominat, licentia nulla electio — seu provisio fieret in ecclesiis ac monasteriis: — Apostolicas et legatorum Apostolicarum sedis ac inquisitorum haereticae pravitatis literas et processus, ac etiam literas clausas, quae jam dicto praedecessori et eisdem Cardinalibus — de di-

fand er es doch gerathen, mit dem rücksichtslosen Italiäner Friede auf gleiche Bedingungen zu machen (1364 b). Ur-

versis mundi partibus mittebantur, aperiri, legi, et saepissime lace-  
rari, eorumque latores capi et carceribus mancipari. Außerdem flagt  
der Papst nach Raynalds Relation: varia crudelitatis genera a  
Bernabone in sacerdotes et viros religiosos injuste exercita, alios  
in cavea ferrea flammis exustos, alios in equuleo discruciatos,  
alios amputatos capite etc. — eo etiam prorupisse, ut Parmen-  
sem sacerdotem turrim descendere, atque ex ea Innocentium VI  
et Cardinales anathemate desixos proclamare cogeret: ad suam  
vero ac suorum satellitum avaritiam satiandam in bona eccle-  
siastica adeo grassatum, ut plures sacerdotum vinctigalibus exuti  
divina ministeria abjecerint etc. Da Bernabo die Ladung nicht  
beachtete, so wurde er d. 5ten März 1363 verurtheilt, *Raynald ann. 1363 no. 2:* — velut haereticum condemnamus, decer-  
nentes, — eundem Bernabonem militari cingulo, ac omnibus  
honoribus, — bonis et juribus suis universis et singulis fore pri-  
vatum, ac universis poenis — promulgatis adversus haereticos  
subjacere, et eum velut haereticum, et ab ecclesia Dei praeci-  
sum ab omnibus Christifidelibus evitandum. cf. *Matteo Villani*  
*XI, c. 41.* Im Juli erschien die Kreuzbulle (*Raynald l. c. no. 4*).